MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CONSELHO SUPERIOR

Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3227-5564 – 3235-1741 – ramal 2003

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA Nº 3, DE 25/04/2017

AUTORIZAR AFASTAMENTO DO PAÍS
DO

REITOR DO IFES

Pelo  presente  Ato  o  Reitor do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia do Espírito Santo - Ifes, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os autos do processo nº 23147.001049/2017-77,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar  o  Magnífico  Reitor  do  Instituto  Federal  do  Espírito

Santo, sr. Denio Rebello Arantes, a se afastar do país entre os dias 27 de abril

a 7 de maio de 2017 para participar da reunião de apresentação do relatório de

execução  do  Congresso  Mundial  WFCP  2016  e  da  conferência  anual  do

Colleges  and  Institutes  Canada (CICan),  na  cidade  de  Ottawa,  Ontário,

Canadá, entre os dias 30 de abril  a 2 de maio de 2017, visitar os institutos

canadenses  Heritage College, Algonquin, La Cité e CICan nos dias 3 e 4 de

maio de 2017 e também, visita à Mira Foundation, instituição de treinamento de

cães-guia.

Art. 2º O presente Ato terá validade até sua aprovação pelo Conselho

Superior do Ifes.

Denio Rebello Arantes
Reitor - Ifes

Presidente do Conselho Superior

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	CONSELHO SUPERIOR
	ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA Nº 3, DE 25/04/2017